
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/
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Modificado Devengado Pagado
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1903

 41,980,952.81  2,464,200.00  44,445,152.81  11,068,147.35  11,068,147.35Servicios Personales  33,377,005.46

 26,546,284.47  1,100.00  26,547,384.47  5,785,931.61  5,785,931.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  20,761,452.86

 2,070,542.00  789,600.00  2,860,142.00  1,299,460.00  1,299,460.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,560,682.00

 5,710,844.34  1,891,700.00  7,602,544.34  2,331,965.62  2,331,965.62REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,270,578.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 7,653,282.00 -218,200.00  7,435,082.00  1,650,790.12  1,650,790.12OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  5,784,291.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 8,651,100.00  4,300,400.00  12,951,500.00  5,417,136.98  5,361,233.70Materiales y Suministros  7,534,363.02

 336,300.00  260,000.00  596,300.00  274,013.36  272,934.51MATERIALES  322,286.64

 6,000.00  467,500.00  473,500.00  429,943.22  429,943.22ALIMENTOS Y UTENSILIOS  43,556.78

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 433,000.00  543,000.00  976,000.00  590,737.56  606,046.71MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  385,262.44

 1,625,600.00  20,800.00  1,646,400.00  249,063.32  249,063.32PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,397,336.68

 4,729,200.00  2,244,400.00  6,973,600.00  2,829,971.41  2,759,837.83COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,143,628.59

 1,053,000.00  125,500.00  1,178,500.00  362,690.21  362,690.21VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  815,809.79

 55,000.00 -13,000.00  42,000.00  0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  42,000.00

 413,000.00  652,200.00  1,065,200.00  680,717.90  680,717.90HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  384,482.10

 13,307,551.00  1,334,100.00  14,641,651.00  3,951,360.54  3,882,898.64Servicios Generales  10,690,290.46

 4,475,600.00  623,900.00  5,099,500.00  1,599,172.53  1,592,483.53SERVICIOS BÁSICOS  3,500,327.47

 537,000.00  891,600.00  1,428,600.00  1,001,933.37  1,001,933.37SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  426,666.63

 1,728,200.00 -94,700.00  1,633,500.00  251,820.94  249,829.45SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,381,679.06

 677,851.00  156,100.00  833,951.00  271,775.00  271,775.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  562,176.00

 1,585,200.00  120,700.00  1,705,900.00  314,077.43  314,077.43SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,391,822.57

Página 1 de 4



MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1903

 83,000.00  92,000.00  175,000.00  97,070.60  91,189.40SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  77,929.40

 486,700.00  37,800.00  524,500.00  114,007.97  114,007.97SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  410,492.03

 1,782,000.00 -196,500.00  1,585,500.00  175,898.41  173,178.21SERVICIOS OFICIALES  1,409,601.59

 1,952,000.00 -296,800.00  1,655,200.00  125,604.29  74,424.28OTROS SERVICIOS GENERALES  1,529,595.71

 7,698,593.50 -197,500.00  7,501,093.50  1,344,948.60  1,344,948.60Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  6,156,144.90

 1,060,320.00 -120,000.00  940,320.00  140,910.00  140,910.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  799,410.00

 4,120,000.00  0.00   4,120,000.00  810,000.00  810,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  3,310,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,487,200.00 -92,600.00  2,394,600.00  379,038.59  379,038.59AYUDAS SOCIALES  2,015,561.41

 31,073.50  15,100.00  46,173.50  15,000.01  15,000.01PENSIONES Y JUBILACIONES  31,173.49

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,471,000.00 -25,560.00  1,445,440.00  199,966.82  199,966.82Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  1,245,473.18

 282,000.00  33,000.00  315,000.00  87,898.00  87,898.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  227,102.00

 0.00   101,440.00  101,440.00  100,920.00  100,920.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  520.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 450,000.00 -86,000.00  364,000.00  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  364,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 439,000.00 -74,000.00  365,000.00  11,148.82  11,148.82MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  353,851.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 300,000.00  0.00   300,000.00  0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  300,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 23,082,668.44  658,300.00  23,740,968.44  171,491.19  171,491.19Inversión Pública  23,569,477.25

 23,082,668.44  658,300.00  23,740,968.44  171,491.19  171,491.19OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  23,569,477.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Participaciones y Aportaciones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 1,466,726.67 -365,940.00  1,100,786.67  0.00   0.00  Deuda Pública  1,100,786.67

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 1,466,726.67 -365,940.00  1,100,786.67  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  1,100,786.67
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TOTAL DEL GASTO  97,658,592.42

 8,168,000.00

 105,826,592.42

 22,153,051.48

 22,028,686.30

 83,673,540.94

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. IVAN ERNESTO BAEZ MARTINEZ LIC. FAUSTO JESUS GARCIA MEZA C. MA. GUADALUPE SICAIROS LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA
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